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Brak jest do tych czas szcze gó ło wych ba dań do ty czą cych za -
rzą dza nia lo gi sty ką w przed się bior stwach agro biz ne su3,
a prze cież na po cząt ku XXI wie ku lo gi sty ka de ter mi nu je za -
rów no funk cjo no wa nie, jak i roz wój przed się biorstw. W związ -
ku z tym jej zna cze nie jest bar dzo waż ne4. Przed się bior stwa
agro biz ne su są dość zróż ni co wa ne co do se zo no wo ści, ro dza -
ju wy ma ga ne go środ ka trans por tu, sto so wa nych ma ga zy nów,
okre su prze cho wy wa nia5. W wie lu bran żach wy stę pu ją sil ne
po wią za nia przed się biorstw z do staw ca mi su row ca, od bior -
ca mi6. Sek tor spo żyw czy jest dość in no wa cyj ny w od nie sie niu
do pro duk tów (zwra ca się uwa gę na przy kład na aspek ty zdro -
wot ne), a mniej w przy pad ku pro ce só w7. Przed się bior stwa mu -
szą sku piać uwa gę na wy ma ga niach klien tów. Przy kła do wo,
dla kon su men tów owo ców naj waż niej sza jest ich świe żość i czy -
stość, a rza dziej wy rów na ny kształt i wiel kość owo có w8. Do
speł nie nia naj waż niej szych po stu la tów kon su men tów ko -
niecz na jest spraw na lo gi sty ka w przed się bior stwach. Pod sta -
wo wą za sa dą w prze my śle spo żyw czym jest za pew nie nie od -
po wied niej ja ko ści pro duk tów, a zwłasz cza ich bez pie czeń stwa
(na przy kład po przez szyb ki trans port i ma ga zy no wa nie
w od po wied nich wa run kach). Wy ma ga ne jest rów nież spraw -
dza nie ja ko ści su row ców (cza sa mi wy ko ny wa nie ana liz mi kro -
bio lo gicz nych, che micz nych i or ga no lep tycz nych). W re zul ta -
cie czę sto na stę pu je tym cza so we skła do wa nie i ocze ki wa nie
na dal sze czyn no ści9. Ana li zu jąc trans port i ma ga zy no wa nie
na le ża ło by od nieść się do każ de go ro dza ju przed się biorstw
od dziel nie.

Prze twór stwo owo ców i wa rzyw na le ży do waż nych sek to -
rów go spo dar ki żyw no ścio wej w Pol sce. Obej mu je róż ne ob -
sza ry dzia łal no ści prze my sło wej, zwią za nej z pro duk cją so ków
oraz prze two rów, w tym rów nież w for mie mro żo ne j10. Pol -
ska wy twa rza jąc rocz nie oko ło 5-5,5 mln ton wa rzyw znaj du -
je się w czo łów ce pro du cen tów w Unii Eu ro pej skiej (trze cia

lo ka ta z oko ło 9% udzia łem)11. Do naj waż niej szych wa rzyw na -
le ży za li czyć bu ra ki ćwi kło we, ka pu stę i mar chew (pierw sze
miej sce w UE) oraz ce bu lę i ogór ki (dru ga lo ka ta). Prze twór -
stwo za go spo da ro wu je oko ło 20 – 30% pro duk cji wa rzy w12.
Pol ska jest rów nież zna czą cym pro du cen tem owo ców. W 2008
ro ku kra jo we zbio ry wy nio sły 3,8 mln ton, co sta no wi ło 10%
ca łej pro duk cji w UE. Pol ską spe cjal no ścią by ły jabł ka, po rzecz -
ki i wi śnie (naj więk sza pro duk cja w UE)13.

Ce lem ar ty ku łu jest przed sta wie nie po zio mu lo gi sty ki
w agro biz ne sie, na przy kła dzie przed się biorstw prze twór stwa
owo ców i wa rzyw. Da ne do ana li zy po cho dzą z ba dań an kie -
to wych prze pro wa dzo nych od grud nia 2009 ro ku do mar ca 2010
ro ku. Do wszyst kich przed się biorstw sek to ra rol no – spo żyw -
cze go z ba zy RE GON wy sła no an kie ty. By ło to łącz nie 8 498 an -
kiet. Uzy ska no zwrot 512 an kiet (6%). Przed się bior stwa zo sta -
ły przy pi sa ne do bran ży zgod nie z ich de kla ra cją we dług PKD,
a wiel kość fir my zo sta ła okre ślo na we dług licz by za trud nio nych.
Wy dzie lo no na stę pu ją ce wiel ko ści przed się biorstw: mi kro -przed -
się bior stwa (do 9 osób), ma łe (10 – 49 osób), śred nie (50 – 249
osób) i du że (250 i wię cej osób). Wśród ba da nych przed się -
biorstw zna la zły się 33 pod mio ty zaj mu ją ce się prze twór stwem
owo ców i wa rzyw. Naj wię cej by ło przed się biorstw ma łych (54,5%
– 18 jed no stek), w dal szej ko lej no ści śred nich (33,3% – 11), a naj -
mniej du żych i mi kro -przed się biorstw (po 6,1% – po 2 pod mio -
ty). W ana li zie da nych wy ko rzy sta no przede wszyst kim ana li -
zę ta be la rycz ną i gra ficz ną ze wzglę du na cha rak ter da nych
uzy ska nych w ska li no mi nal nej lub po rząd ko wej.

Więk szość przed się biorstw z bran ży owo co wo – wa rzyw -
nej okre śli ło swo ją po zy cję ryn ko wą ja ko ra czej sil ną – 71%,
a ja ko bar dzo sła bą – 3% (ry su nek 1). Przed się bior stwa te kon -
ku ro wa ły ze so bą, ale rów nież z pod mio ta mi z in nych kra jów.
Wy da je się, że na ryn ku po zo sta ły pod mio ty zdol ne kon ku ro -
wać. W przy pad ku przed się biorstw prze my słu spo żyw cze go

Lo gi sty ka w przed się bior stwach prze twór stwa 
owo ców i wa rzy w2

Bog dan Kle pac ki, To masz Ro kic ki
Szko ła Głów na Go spo dar stwa Wiej skie go w War sza wie1

1 Prof. zw. dr hab. B. Kle pac ki jest Dzie ka nem Wy dzia łu Na uk Eko no micz nych SGGW i Kie row ni kiem Za kła du Eko no mi ki Pro duk cji i Lo gi sty ki w Ka te drze
Eko no mi ki i Or ga ni za cji Przed się biorstw na tym Wy dzia le, a dr T. Ro kic ki pra cu je w tym Za kła dzie (przyp. red.).
2 Pra ca na uko wa fi nan so wa na ze środ ków na na ukę w la tach 2009-2012 ja ko pro jekt ba daw czy nr N N112 049637 „Pro ce sy lo gi stycz ne w funk cjo no wa niu przed -
się biorstw prze twór stwa rol no -spo żyw cze go.”
3 B. Kle pac ki, Roz wój lo gi sty ki ja ko czyn nik wzro stu przed się biorstw agro biz ne su, Rocz ni ki Na uko we SE RiA, t. X, z. 3, War sza wa 2008, s. 307-311.
4 H. Ch. Pfohl, New de ve lop ment in sup ply cha in prac ti ce [w:] Lo gi sty ka wo bec no wych wy znań, Ma te ria ły kon fe ren cyj ne, ILiM, Po znań 2010, s. 193-196.
5 T. Ro kic ki, L. Wic ki, Trans port i ma ga zy no wa nie w rol nic twie ja ko ele ment lo gi sty ki, „Wieś Ju tra”, nr 1/2010, s. 41-42.
6 R. Przy goc ka, Czyn ni ki roz wo ju przed się biorstw prze my słu spo żyw cze go w opi nii przed się bior ców, Rocz ni ki Na uko we SE RiA, t. XII, z. 4, 2010, s. 286-291.
7 E. Pu deł kie wicz, So cjo eko no micz na i mar ke tin go wa kon cep cja roz wo ju in no wa cji w agro biz ne sie, Rocz ni ki Na uko we SE RiA, t. XII, z. 5, 2010, s. 179-186.
8 J. Paw lak, Pa ko wa nie i ety kie to wa nie owo ców ja ko ele ment ja ko ści han dlo wej w opi nii uczest ni ków łań cu cha dys try bu cji, Rocz ni ki Na uko we SE RiA, t. XII, z. 4, 2010,
s. 256-261.
9 L. Mi lew ski, Opty ma li za cja pro ce su wy bo ru do staw ców w łań cu chu do staw bran ży spo żyw czej, Rocz ni ki Na uko we SE RiA, t. XII, z. 4, 2010, s. 224-229.
10 J. Go łę biew ski, Eko no micz ne aspek ty funk cjo no wa nia sys te mu mar ke tin go we go prze two rów owo co wo -wa rzyw nych, Rocz ni ki Na uko we SE RiA, t. XII, z. 4, 2010,
s. 76-83.
11 T. Fi li piak, Prze twór stwo wa rzyw w Pol sce i w wy bra nych kra jach UE, Rocz ni ki Na uko we SE RiA, t. XII, z. 1, 2010, s. 53-59.
12 T. Fi li piak, Zmia ny w pro duk cji wa rzyw grun to wych w Pol sce w la tach 1990-2008, Rocz ni ki Na uko we SE RiA, t. XI, z. 2, 2009, s. 61-66.
13 K. Ją der, Pol ski han del za gra nicz ny owo ca mi w la tach 1999-2008, Rocz ni ki Na uko we SE RiA, t. XII, z. 4, 2010, s. 131-137.
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cią gle prze wa gi ce no wo – kosz to we, wy ni ka ją ce z niż szych cen
pro duk tów rol nych, są pod sta wo wym źró dłem kon ku ren cyj -
no ści14.

Wy ni ki ba dań

W agro biz ne sie po szcze gól ne bran że róż nią się mię dzy so -
bą stop niem uza leż nie nia od do staw su row ca z rol nic twa. Te
bar dziej za leż ne od su row ca ma ją zwy kle re gio nal ny (lo kal ny)
za sięg dzia ła nia w za kre sie za opa trze nia. Po wszech ną ten den -
cją jest dzia ła nie su row co we go prze my słu spo żyw cze go
w ska li lo kal nej lub co naj wy żej w re gio nal ne j15. W ba da niach
prze pro wa dzo nych przez Ro kic kie go i Wic kie go stwier dzo no,
że geo gra ficz ny za sięg ob sza ru za opa trze nia był uza leż nio ny
od ska li pro wa dzo nej dzia łal no ści16. W przy pad ku przed się -
biorstw prze twór stwa owo co wo – wa rzyw ne go ma ła pró ba 33
jed no stek nie po zwo li ła na do ko na nie szcze gó ło wej ana li zy
ze wzglę du na ska lę dzia ła nia. Przed się bior stwa wska za ły głów -
ne ryn ki za opa trze nia (ry su nek 2). Du ża pro duk cja kra jo wa owo -
ców i wa rzyw spra wia, że przed się bior stwa za opa tru ją się głów -
nie w kra ju. Udział ryn ków mię dzy na ro do wych w do sta wach
su row ców wy niósł 33%.

Przed się bior stwa w swo jej dzia łal no ści wy ko rzy stu ją róż ne
ka na ły dys try bu cji. W opra co wa niu nie do ko na no tak szcze -

gó ło wej ana li zy. W dal szych eta pach ba dań pla nu je się uzy ska -
nie in for ma cji do ty czą cych mię dzy in ny mi ka na łów dys try bu -
cji. Ba da ne przed się bior stwa ofe ro wa ły swo je pro duk ty głów -
nie na ryn kach mię dzy na ro do wych (58%), a mniej sze zna cze nie
mia ły te o za się gu lo kal nym (tyl ko 3 jed nost ki). Ta ka sy tu acja
mo że wy ni kać po śred nio z du żej pro duk cji owo ców i wa rzyw
w Pol sce. W związ ku z tym eks por to wa ne by ły świe że pro duk -
ty, jak rów nież prze two rzo ne.

Po ziom lo gi sty ki w przed się bior stwach uza leż nio ny jest od
wie lu czyn ni ków. Fir my czę sto sku pia ją się na jed nych ob sza -
rach kosz tem in nych. W przed się bior stwach prze twór stwa owo -
ców i wa rzyw za pa sy by ły ewi den cjo no wa ne naj czę ściej w for -
mie pi sem nej (ry su nek 4). W co trze cim pod mio cie pro wa dzo no
ewi den cję elek tro nicz ną, a w 22% sto so wa no elek tro nicz ną ewi -
den cję za pa sów z au to ma tycz nym od czy tem i re je stra cją ru chów
za pa sów. Wpro wa dze nie no wo cze snych roz wią zań w ewi den -
cji za pa sów wią że się z du ży mi na kła da mi, któ re jed nak re kom -
pen so wa ne są oszczęd no ścia mi w cza sie.

Ba za ma ga zy no wa dla przed się biorstw agro biz ne su po win -
na od gry wać waż ną ro lę. W ba da nych jed nost kach w więk szo -
ści pod mio tów po sia da ne ma ga zy ny by ły wy star cza ją ce (ry su -
nek 5). Je dy nie w trzech przed się bior stwach czę sto wy stę po wa ły
nie do bo ry, a w jed nym po sia da ne ma ga zy ny by ły za ma łe. Pro -

Rys. 1. Po zy cja ryn ko wa przed się bior stwa w opi nii re spon den tów.
Źró dło: wy ni ki ba dań wła snych.

Rys. 4. Spo so by ewi den cji za pa sów w przed się bior stwach (%).
Źró dło: wy ni ki ba dań wła snych.

Rys. 2. Ryn ki za opa trze nia przed się biorstw prze twór stwa owo co wo -wa -
rzyw ne go (%). Źró dło: wy ni ki ba dań wła snych.

Rys. 3. Ryn ki zby tu przed się biorstw prze twór stwa owo co wo – wa rzyw -
ne go (%). Źró dło: wy ni ki ba dań wła snych.

14 M. Juch nie wicz, B., Grzy bow ska, Źró dła fi nan so wa nia in no wa cji w przed się bior stwach prze my słu spo żyw cze go, Rocz ni ki Na uko we SE RiA, t. XII, z. 3, 2010, s. 161-
166.
15 B. Grzy bow ska, Re gio nal ne aspek ty lo ka li za cji prze my słu spo żyw cze go w Pol sce, Rocz ni ki Na uko we SE RiA, t. XI, z. 4, 2009, s. 99-103.
16 T. Ro kic ki, L. Wic ki, Ska la dzia łal no ści, ob szar dzia ła nia a wy ma ga nia w za kre sie lo gi sty ki w przed się bior stwach sek to ra rol no -spo żyw cze go, „Lo gi sty -
ka” nr 3/2010, s. 1-17 (ar ty kuł w wer sji elek tro nicz nej).
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ble my mo gły po ja wić się szcze gól nie w okre sach ku mu la cji sku -
pu kil ku bez po śred nich su row ców rol ni czych.

Przed się bior stwa ko rzy sta ły z róż nych środ ków trans por tu
w prze wo zie wy ro bów go to wych (ry su nek 6). W naj więk szym
stop niu z trans por tu tyl ko ob ce go (27%) i tyl ko wła sne go (25%).
Za rzą dza nie trans por tem by ło więc uza leż nio ne od in dy wi du -
al nych de cy zji przed się biorstw. Czyn ni kiem wpły wa ją cym na
wła sność środ ka trans por tu mógł być ob szar zby tu. Ta kich za -
leż no ści w pra cy jed nak nie zba da no.

W więk szo ści przed się biorstw sto so wa no opa ko wa nia
zbior cze (ry su nek 7). Oczy wi ście wszyst ko za le ża ło od ro dza -
ju wy twa rza nych pro duk tów. Je że li na przy kład so ki pro du ko -
wa no w kar to nach, to nie moż na by ło da ne go opa ko wa nia wy -
ko rzy stać do dal sze go uży cia. Po ję cie opa ko wań zbior czych
do ty czy rów nież za so bów zwrot nych na przy kład w po sta ci po -
jem ni ków, skrzy nek, be czek.

Sto pień wspo ma ga nia in for ma tycz ne go lo gi sty ki w przed -
się bior stwach był róż ny (ry su nek 8). Nie by ło przed się biorstw,
któ re oce nia ły swo je roz wią za nia in for ma tycz ne ja ko bar -
dzo do bre. W co dru gim pod mio cie oce nio no in for ma ty kę
w służ bie lo gi sty ce ja ko do brą, w co czwar tym ja ko bar dzo
sła bą lub ja ko nie wy star cza ją cą. W więk szo ści firm sto su je
się je den sys tem in for ma tycz ny na po trze by ra chun ko wo ści.
Rzad ko spo ty ka się roz wią za nia de dy ko wa ne do ob słu gi da -
ne go ob sza ru.

Z ba dań prze pro wa dzo nych przez Ro kic kie go i Wic kie go wy -
ni ka, że w prze twór stwie owo ców i wa rzyw nie wiel ki był udział
przed się biorstw po no szą cych bar dzo wy so kie kosz ty lo gi sty -
ki. Z re gu ły kosz ty okre śla ne by ły ja ko ni skie17. Naj czę ściej
przed się bior stwa do ko ny wa ły ewi den cji kosz tów w ob sza rze
trans por tu, bo aż 58% pod mio tów (ry su nek 9). W mniej szym
za kre sie za pi sy wa no kosz ty w od nie sie niu do ma ga zy nów, opa -
ko wań, czy za pa sów. Przed się bior stwa sku pia ły się na pod sta -
wo wej dzia łal no ści pro duk cyj nej. W przy pad ku ko rzy sta nia
z trans por tu ob ce go ewi den cja kosz tów by ła uła twio na. Z re -
gu ły przed się bior stwa nie wy dzie la ły po szcze gól nych kosz tów
dzia łań lo gi stycz nych.

Po ziom ob słu gi klien ta w wą skim zna cze niu mo że ozna czać
do stęp ność pro duk tu na pół ce. Przed się bior stwa do po mia -
ru je go stop nia wy ko rzy sty wa ły kil ka spo so bów (ry su nek 10).
Naj czę ściej po ziom ob słu gi klien ta mie rzo no po przez czas re -

Rys. 8. Sto pień wspo ma ga nia in for ma tycz ne go lo gi sty ki w przed się bior -
stwach (%). Źró dło: wy ni ki ba dań wła snych.

Rys. 5. Wy star czal ność po wierzch ni ma ga zy no wej w przed się bior stwach
(%). Źró dło: wy ni ki ba dań wła snych.

Rys. 6. Wy ko rzy sta nie środ ków trans por tu do prze wo zu wy ro bów go to -
wych w przed się bior stwach (%). Źró dło: wy ni ki ba dań wła snych.

Rys. 9. Ewi den cja kosz tów w ob sza rach dzia łań lo gi stycz nych w jed nost -
kach (%). * moż na by ło wska zać kil ka za mie rzeń
Źró dło: wy ni ki ba dań wła snych

Rys. 7. Wy ko rzy sta nie opa ko wań zwrot nych w przed się bior stwach (%).
Źró dło: wy ni ki ba dań wła snych.

17 T. Ro kic ki, L. Wic ki, Kosz ty lo gi sty ki w wy bra nych bran żach agro biz ne su, Pra ce Na uko we Uni wer sy te tu Eko no micz ne go we Wro cła wiu, Eko no mia, nr 113, 2010,
s. 768-778.
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ali za cji za mó wień (46%), do stęp ność za mó wio nych to wa rów
w ma ga zy nie lub pro cent po praw nie zre ali zo wa nych za mó wień
(po 39%). W 27% pod mio tów nie do ko ny wa no po mia ru ob słu -
gi klien ta. 

Za mie rze nia i pla ny w za kre sie lo gi sty ki w przed się bior stwach
prze twór stwa owo ców i wa rzyw naj czę ściej do ty czy ły in we -
sty cji w po wierzch nie ma ga zy no we (55%), w środ ki trans por -
to we (42%) i wdra ża nia no wo cze snych roz wią zań in for ma tycz -
nych (42%). Naj mniej sze zna cze nie mia ły pla ny do ty czą ce udzia łu
w spe cja li stycz nych kur sach z za kre sy lo gi sty ki (3%), wdro że -
nia ra chun ku kosz tów w lo gi sty ce (6%), out so ur cin gu trans por -
tu i ma ga zy no wa nia (po 9%).

Pod su mo wa nie

Przed się bior stwa agro biz ne su sku pia ją swo ją uwa gę na pod -
sta wo wej dzia łal no ści pro duk cyj nej. Dzia ła nia in no wa cyj ne do -
ty czą więc pro duk tów, a rza dziej pro ce sów, czy też wspo ma -
ga nia lo gi stycz ne go. Przed się bior stwa prze twór stwa owo ców
i wa rzyw ma ją z re gu ły moc ną po zy cję ryn ko wą. Z uwa gi na
czę ste in no wa cje w pro duk tach ist nie je ko niecz ność spro wa -
dza nia do dat ko wych su row ców spo za Pol ski. Przed się bior stwa
ofe ru ją swo je pro duk ty głów nie na ryn kach mię dzy na ro do wych.
Po śred nio spo wo do wa ne to jest ogra ni czo ną chłon no ścią ryn -
ku kra jo we go w sto sun ku do pro duk cji.

Lo gi sty ka w przed się bior stwach prze twór stwa owo ców
i wa rzyw jest na ni skim po zio mie. W 50% pod mio tów cią gle do -
ko nu je się pi sem nej ewi den cji za pa sów, 27% nie mie rzy po zio -
mu ob słu gi klien tów, a ewi den cję kosz tów lo gi sty ki rzad ko spo -
rzą dza się w od nie sie niu do da ne go ob sza ru. Przed się bior stwa
sku pia ją się głów nie na za pew nie niu od po wied niej ba zy ma -
ga zy no wej. Z trans por tu wła sne go i ob ce go fir my ko rzy sta ły
w rów nym za kre sie. Po sia da nie trans por tu wła sne go wią że się
z ko niecz no ścią po no sze nia wy dat ków na od no wie nie ta bo ru
oraz utrzy ma nie środ ków w ru chu (ser wis, na pra wy).

Przed się bior stwa w przy szło ści naj czę ściej chcia ły by do ko -
nać in we sty cji w in fra struk tu rę (ma ga zy ny, środ ki trans por tu)
oraz wdro żyć no wo cze sne roz wią za nia in for ma tycz ne. Sto pień
wspo ma ga nia lo gi sty ki przez in for ma ty kę był do bry w 50% pod -
mio tów, a w po zo sta łych bar dzo sła by lub nie wy star cza ją cy.

Stresz cze nie

Ce lem ar ty ku łu by ła oce na po zio mu lo gi sty ki w przed się bior -
stwach prze twór stwa owo ców i wa rzyw. Ba da nia prze pro wa -

dzo no w 33 przed się bior stwach. Stwier dzo no, że sto pień or -
ga ni za cji lo gi sty ki był ni ski. Przed się bior stwa za ku py wa ły su -
row ce i sprze da wa ły pro duk ty głów nie na ryn kach mię dzy na -
ro do wych. W 50% pod mio tów cią gle do ko nu je się pi sem nej
ewi den cji za pa sów, 27% nie mie rzy po zio mu ob słu gi klien tów,
a ewi den cję kosz tów lo gi sty ki rzad ko spo rzą dza się w od nie -
sie niu do da ne go ob sza ru dzia ła nia. Pla ny przed się biorstw do -
ty czy ły przede wszyst kim in we sty cji w roz wój wła snej in fra -
struk tu ry ma ga zy no wej i trans por to wej, tyl ko 9% za mie rza ło
zwięk szyć za kres ko rzy sta nia z usług lo gi stycz nych.

Sum ma ry

The aim of this ar tic le was to eva lu ate the le vel of lo gi stics
in fru it and ve ge ta bles pro ces sing firms. The stu dy was con -
duc ted in 33 en ter pri ses. The re se arch shows that the de gree
of lo gi stics or ga ni za tion was low. En ter pri ses ma in ly bo ught
raw ma te rials and sold pro ducts in in ter na tio nal mar kets. The
stock re cords in 50% of the com pa nies was per for med on pa -
per and cu sto mer se rvi ce le vels in 27% of en ter pri ses was not
me asu red. Co sts of lo gi stics we re cal cu la ted at the ge ne ral le -
vel of firms. Bu si ness plans ma in ly we re re la ted to the in ve -
st ment in de ve lop ment of its own sto ra ge fa ci li ties and
trans port. On ly 9% of them in tend to in cre ase the sco pe of use
of lo gi stics se rvi ces.
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Rys. 10. Spo so by po mia ru po zio mu ob słu gi klien ta w przed się bior stwach
(%). * moż na by ło wska zać kil ka za mie rzeń
Źró dło: wy ni ki ba dań wła snych.
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